



Leszczydół-Nowiny, dnia 16-11-2021

Zn.spr.: ZG.270.23.2021

### Informacja z zebrania z Wykonawcami

W dniu 10 listopada 2021r. w siedzibie Nadleśnictwa Wyszaków odbyło się spotkanie z Wykonawcami w celu wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Wyszaków w roku 2022”, opublikowane w Dz.Urz. UE – OJ/S pod numerem 2021/S 208-544808.

Zebranie z Wykonawcami prowadził Nadleśniczy Nadleśnictwa Wyszaków Waldemar Wańczyk – kierownik Zamawiającego.

Zamawiający odpowiedział na następujące pytania Wykonawców zgłoszone na zebraniu:

#### Pytanie nr 1:

Czy to prawda, że w przypadku TPP koszt pozyskania i zrywki jest na poziomie ok 40zł?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Koszty pozyskania i zrywki są wyliczone na podstawie matematycznych algorytmów służących do wyliczenia pracochłonności dla prac leśnych z zakresu pozyskania i zrywki oraz stawek przyjętych w PGL LP. Na pracochłonność wyliczaną w trakcie szacunków brakarskich miały wpływ m.in. układ sortymentowy, nachylenie terenu. Przyjęta stała stawka za pozyskanie i zrywkę w całych Lasach Państwowych ma ujednoczyć koszty za ten rodzaj pracy. Wykonawca powinien skalkulować jaką stawkę zaproponować za pozyskanie i zrywkę według własnego doświadczenia.

#### Pytanie nr 2:

Do pakietów „harwesterowych” zostały zaliczone pozycje trzebieży wczesnych. Czy na takich pozycjach Wykonawca będzie mógł realizować pozyskanie przy użyciu dużego harwestera?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

W załączniku nr 4 do SWZ „Opis standardu technologii wykonawstwa prac leśnych” (OSTWPL) jest informacja „Maszyny wielooperacyjne należy odpowiednio dobrać do kategorii cięć”. Wybrana metoda pozyskania drewna, zarówno pilarką jak i maszynami wielooperacyjnymi nie może powodować ponadnormatywnych uszkodzeń drewna, zapisanych w warunkach technicznych obowiązujących w Lasach Państwowych wg zapisów w SWZ. Metoda pozyskania drewna, zarówno pilarką jak i maszynami wielooperacyjnymi nie może powodować uszkodzeń pozostającego drzewostanu, ponad wynikające z zapisów umowy”. W związku z powyższym Zamawiający na etapie realizacji umów będzie wymagał od Wykonawcy, aby pozycje trzebieży wczesnych były wykonywane przy użyciu harwesterów odpowiednio dostosowanych do warunków drzewostanowych.



### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o doprecyzowanie opisu czynności zrębkowanie pozostałości pozrębowych? Czy dotyczy to tylko pozostałości po korniku?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Czynności opisane w załączniku nr 4 do SWZ w danym typie planu mogą zostać wykorzystane również w innych typach planu. Czynność zrębkowania pozostałości pozrębowych została opisana w dziale hodowla lasu jednak mogła ona również zostać użyta w planowaniu prac np. z ochrony lasu. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 3 do SWZ.

### **Pytanie nr 4:**

Prosimy o doprecyzowanie czynności zdejmowania osłonek. Nie ma tej czynności w katalogu pracochłonności. Jak należałoby obliczyć tą pracochłonność? W jakim terminie będzie zlecane ściągnięcie osłonek? Czy również na pozycjach, na których w 2021 r. było wykonane czyszczenie będą zlecane prace ściągnięcia osłonek?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Czynność ZAB-OSŁZD została opisana w Załączniku nr 4 do SWZ (OSTWPL). Pracochłonność danej czynności określa Wykonawca np. na podstawie własnego doświadczenia. Nadleśnictwo dysponuje danymi dotyczącymi ilości osłonek założonych w celu ochrony drzew przed zwierzyną. Procedura odbioru dot. tej czynności jest opisana w OSTWPL i zgodnie z nią ilość osłonek z zabezpieczonych drzewek zostanie ustalona poprzez ich policzenie posztucznie lub na reprezentatywnych powierzchniach próbnych wynoszących 2 ary na każdy rozpoczęty ha i odniesienie tej ilości do całej powierzchni zabiegu. Zamawiający przy planowaniu zdejmowania osłonek kierował się tym czy osłonki spełniają jeszcze swoją rolę. Może się zdarzyć tak, że do usuwania osłonek zakwalifikowane zostały powierzchnie, na których był wykonany zabieg czyszczeń. Jeżeli na rok 2022 zaplanowane zostało zdjęcie osłonek i jednocześnie czyszczenie to zabieg zdjęcia osłonek zostanie zlecony w pierwszej kolejności.

### **Pytanie nr 5:**

Co w sytuacji, gdy planowany jest zbiór nasion na zrębie a nie będzie urodzaju nasion?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zbiór jednostek nasiennych zlecony jest po potwierdzeniu przez Służbę Leśną urodzaju nasion. W przypadku, gdy Wykonawca nie jest w stanie nazbierać wystarczającej ilości nasion Zamawiający, po stwierdzeniu wykorzystania w pełni urodzaju, ograniczy zleconą ilość.

### **Pytanie nr 6:**

Jak będą zbierane szyszki w drzewostanach modrzewiowych? Jak określić koszt zbioru szyszek?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Po potwierdzeniu przez Służbę Leśną odpowiedniego urodzaju, zbiór szyszek modrzewiowych będzie zlecony do wykonania zgodnie ze standardem opisanym w



załączniku nr 4 do SWZ. Szyszki modrzewiowe zbierane będą z drzew stojących. Pracochłonność zbioru szyszek określa Wykonawca np. na podstawie własnych doświadczeń lub ofert firm zajmujących się zbieraniem szyszek z drzew stojących.

**Pytanie nr 7:**

Czy coś zmieniło się w JEDZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie, w oświadczeniu JEDZ nie ma istotnych zmian w stosunku do roku ubiegłego. Zamawiający, zgodnie z pkt. 9 SWZ dopuszcza złożenie JEDZ w uproszczonej formie (tzw. sekcji alfa), które należy traktować, jako wstępne oświadczenie wykonawcy dotyczące potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyższej oceniona zostanie wezwany do złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia z postępowania.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o doprecyzowanie czynności kopania dołów na sadzonki? Czy teraz będzie rozliczana za 1 m<sup>3</sup>?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przygotowanie dołu na sadzonki rozliczane będzie zgodnie z czynnością KOP-ROW opisaną w OSTWPL, która rozliczana jest w m<sup>3</sup>. Uwzględniając różną wielkość systemów korzeniowych danych gatunków sadzonek wielkość dołów niezbędnych do zabezpieczenia sadzonek również została zróżnicowana. Zabezpieczenie systemów korzeniowych sadzonek zostało ujęte w opisie czynności DOW-SADZ.

**Pytanie nr 9**

Czy Wykonawca będzie musiał jeździć po sadzonki do szkółki leśnej innego nadleśnictwa? Na jakim terenie będą rozwożone sadzonki?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z opisem czynności DOW SADZ Wykonawca powinien dostarczyć sadzonki ze szkółki leśnej, dołów zbiorczych lub miejsca składowania na terenie nadleśnictwa do miejsca sadzenia, na odległość do 30 km. W związku z tym dowóz sadzonek po stronie Wykonawcy może odbywać się tylko na terenie Nadleśnictwa.

**Pytanie nr 10**

Czy Wykonawca może zgłosić ten sam sprzęt na więcej niż na jeden pakiet?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie w pkt. 7.3 SWZ „Jeżeli Wykonawca ubiega się o udzielenie zamówienia na kilka Pakietów, nie może celem wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu wskazywać w więcej niż jednym Pakiecie:

- 1) wartości tego samego doświadczenia,
- 2) tych samych osób przewidzianych do realizacji zamówienia do pełnienia takich samych funkcji, przy czym Zamawiający dopuszcza, aby osoba nadzoru była wskazywana w więcej niż w jednym Pakiecie;



3) tego samego potencjału finansowego.”

W związku z powyższym dopuszczalne jest wskazanie tego samego sprzętu w ramach wykazania spełnienia warunków w zakresie potencjału technicznego na kilku pakietach. Przy czym Wykonawca powinien uwzględnić realną zdolność późniejszej realizacji zamówienia przy użyciu tego sprzętu.

Z poważaniem,  
Waldemar Wańczyk  
Nadleśniczy  
/podpisano elektronicznie/